

**Projekt**

**UCHWAŁA NR .....  
RADY MIASTA KATOWICE**

z dnia ..... 2025 r.

**uchylająca uchwałę w sprawie nadania nazw placom położonym na terenie miasta Katowice (Park Wełnowiecki, Park Zadole, Park Murckowski)**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 w związku z art. 6 i 7 ust. 1 pkt 2, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.)

**Rada Miasta Katowice  
uchwała:**

**§ 1.** Traci moc uchwała nr LXV/1303/10 Rady Miasta Katowice z dnia 27 września 2010 r. w sprawie nadania nazw placom położonym na terenie miasta Katowice (Park Wełnowiecki, Park Zadole, Park Murckowski) - Dz. Urz. Woj. Śl. z 2010 r. Nr 249, poz. 3817.

**§ 2.** Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice.

**§ 3.** Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

## Uzasadnienie

W dniu 26 czerwca 2025 roku Rada Miasta Katowice podjęła uchwałę nr XVII/297/25 w sprawie nadania nazw placom położonym na terenie miasta Katowice (*Park Welnowiecki, Park Zadole, Park Murckowski*). Uchwała ta została podjęta na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 i 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), nie stanowiła aktu prawa miejscowego oraz nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

W § 4 uchwały uchylono poprzedni akt prawny regulujący ww. kwestie tj. uchwałę nr LXV/1303/10 Rady Miasta Katowice z dnia 27 września 2010 r. w sprawie nadania nazw placom położonym na terenie miasta Katowice (*Park Welnowiecki, Park Zadole, Park Murckowski*) - Dz. Urz. Woj. Śl. z 2010 r. Nr 249, poz. 3817. Uchylona uchwała została wydana na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 w związku z art. 6 i 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) i według ówczesnej techniki prawodawczej stanowiła akt prawa miejscowego.

W dniu 30 lipca 2025 roku Wojewoda Śląski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze NPII.4131.1.473.2025, w którym stwierdził nieważność uchwały nr XVII/297/25 Rady Miasta Katowice z dnia 26 czerwca 2025 r. w części określonej w § 4, tj. uchylającej uchwałę nr LXV/1303/10 Rady Miasta Katowice z dnia 27 września 2010 roku. Uzasadniając wydanie rozstrzygnięcia stwierdził, że uchylenie (derogacja) uchwały nr LXV/1303/10 z dnia 27 września 2010 roku będącej aktem prawa miejscowego wymaga tożsamej formy prawnej jak przy jej podejmowaniu. Uchwała nr XVII/297/25 z dnia 26 czerwca 2025 roku jest aktem niższego rzędu (wewnętrznie obowiązującym), wobec czego nie ma ona mocy prawnej, aby uchylić akt wyższego rzędu (prawo miejscowe).

Analizując stan prawny powstały w wyniku wydania rozstrzygnięcia nadzorczego NPII.4131.1.473.2025 z dnia 30 lipca 2025 roku, w szczególności fakt, że rozstrzygnięcie owo nie uchyla uchwały nr XVII/297/25 z dnia 26 czerwca 2025 roku co do meritum jej treści (nadanie nazw parkom oraz określenie ich granic), należy uznać że celem uzdrowienia sytuacji prawnej należy podjąć uchwałę posiadającą formę prawną aktu prawa miejscowego, której przedmiotem będzie wyłącznie uchylenie uchwały nr LXV/1303/10 z dnia 27 września 2010 roku. W przeciwnym wypadku w obrocie prawnym pozostaną dwie uchwały Rady Miasta Katowice regulujące te same kwestie. Nie można bowiem uznać, że w opisanym przypadku zastosowanie ma zasada "prawo późniejsze znosi prawo wcześniejsze" (*lex posterior derogat legi priori*) właśnie z uwagi na podniesiony przez Wojewodę brak tożsamości formy prawnej.

Konsultacje społeczne projektu uchwały zostały przeprowadzone za pośrednictwem Platformy konsultacji społecznych znajdującej się na stronie internetowej [www.katowice.eu](http://www.katowice.eu) w dniach 5 - 18 września 2025 roku. W trakcie trwania konsultacji żadna z organizacji pozarządowych działających na terenie miasta Katowice nie wniosła uwag do projektu uchwały.